
 
 
 
Oppdatering fra Skadeforebyggende forum – juni 2009 
 
Med samarbeidsavtalen som ble inngått mellom Helse- og omsorgsdepartementet og FNH 
(Finansnæringens hovedorganisasjon) i fjor er Skadeforebyggende forum inne i en ny fase. Vi skal 
som tidligere samle aktører fra offentlig sektor, frivillige organisasjoner og næringsliv til felles innsats 
for å fremme skadeforebyggende arbeid, på tvers av fag-, sektor- og organisasjonsgrenser. Vi skal 
formidle kunnskap, vurdere samfunnets totale skadeforebyggende innsats og motivere til innsats. 
Avtalen sikrer grunnfinansieringen og vi er glade for tilliten og muligheten til å samarbeide med 
ledende krefter innen skadeforebygging fra offentlig og privat sektor.  

Skadeforebygging er et arbeidsfelt med mange aktører. Samhandling er en forutsetting for gode 
resultater og vi ser i våre rådsmøter og i andre sammenhenger hvor viktig det er med et forum – et 
møtested - for faglig diskusjon og erfaringsutveksling. Vi har mye å lære av hverandre og møtearenaer 
på tvers av tradisjonelle skillelinjer gir faglig innsikt, nye perspektiv, koordineringsmuligheter og økt 
faglig kunnskap.   

Virksomhet i ny utvikling - ny strategiplan, nytt verdigrunnlag og nytt styre   

Årsmøtet i april måned vedtok ”Strategidokument 2009 – 2012”. Vi skal i perioden:   

 Styrke forumets rolle som møtested for medlemmer og aktuelle samarbeidspartnere, og 
invitere nye kontakter til fellesskapet 

 Videreføre forumets rolle som kunnskapsformidler og utvikle nye kommunikasjonskanaler  

 Utvikle forumets rolle som pådriver, og motivere til innsats, aktiviteter og forskning 

 Synliggjøre og profilere forumet overfor aktuelle målgrupper  

 Spre kunnskap om Trygge Lokalsamfunn og utvikle nettverket av Trygge Lokalsamfunn i 
Norge.  

Årsmøtet vedtok også et verdigrunnlag som skal være styrende for virksomheten. Organisasjonen 
skal være åpen, tverrfaglig og samhandlende.  Tiltak, prosjekter og utredninger skal være faglig 
fundert og samfunnsnyttige.    

Klinikksjef på Oslo universitetssykehus Rikshospitalet Kari Aursand, Norsk Ergoterapeutforbund ble 
valgt til ny styreleder etter Geir Trulserud. Øvrige styremedlemmer: Per Vetaas, Tryg Vesta / FNH; 
Dagfinn Kalheim, Norsk Brannvernforening; Tori Grytli, Trygg Trafikk; Solveig Rostøl Bakken, Harstad 
kommune; Sverre Røed-Larsen, HMS-rådgivning. Varamedlemmer: Liv Marit Bølset, Ski kommune, 
Børge Ytterstad, UNN, avd. Harstad; Terje Engevik spesialsykepleier.  

Forumet deltar i regjeringens arbeid med ny strategi   

Regjeringen skal utarbeide en ny strategi for forebygging av ulykker som medfører personskader. 
Forumet ble invitert som bidragsyter for å se nærmere på samarbeid mellom det offentlige, 
næringslivet og frivillige organisasjoner. Det ble arrangert et åpent idémøte 16. mars som samlet 
aktører fra hele skadefeltet. Diskusjonen i møtet dannet grunnlag for den rapporten som ble sendt inn 
til den tverrdepartementale gruppen som har ansvareet for utformingen av dokumentet. Forumet har 
fulgt det videre arbeidet, kommet med innspill og deltatt i diskusjonen i departementsgruppen, og har 
vært i dialog med Helse- og omsorgsdepartementet. Den nye planen skal legges fram over 
sommeren. Den vil ha fokus på bl a behov for datagrunnlag og skaderegistrering, samhandling, og 
samarbeid på tvers av sektorgrenser.  
 
I vårt innspill har vi pekt på behov for forum – møtesteder – for skadeforebygging på både nasjonalt, 
regionalt og kommunalt nivå. Samferdselsdepartementet ser også nytten av nettverksmøter og har 
satt ned et Nasjonalt trafikksikkerhetsforum der Skadeforebyggende forum / Trygge lokalsamfunn er 
representert. 



 
 

Aktuelt fra råd og internasjonalt  
 
Drukningsforebyggende råd kommer, i samarbeid med Tryg Vesta og Utdanningsforbundet ut med 
heftet ”Barn, vann og sikkerhet” som retter seg til barnehager, flyktningmottak og andre med ansvar 
for barn som er på tur. Et slik informasjonsmateriell har vært etterlyst og vi er glade for at det nå snart 
vil ligge ferdig.  
 

Prosjekt Trygge eldre, der 16 norske kommuner deltar i en tverrfaglig satsing på fallforebygging hos 
eldre skal avsluttes ved utgangen av året. De medvirkende kommunene har lagt opp arbeidet i tråd 
med lokale forutsetninger, men alle steder er det etablert en lokal tverrsektoriell gruppe med 
medlemmer fra kommunen, helsesektor og frivillige organisasjoner. En rekke aktiviteter og tiltak er 
iverksatt og data om fallulykker samles inn. Prosjektet har gitt oss viktig erfaring og rapporten som 
skal ferdigstilles i høst vil samtidig danne grunnlag for vår videre satsing på eldresikkerhet.  

Barnesikkerhetsrådet vil bli reorganisert og det er planlagt møte i september.  

Det er stor interesse for arbeidet med Trygge lokalsamfunn. Norge har i dag 16 kommuner og et fylke 
(Sogn og Fjordane)  som er godkjente  som Trygge lokalsamfunn.  Flere kommuner er i prosess og 
kan bli godkjente i løpet av året. I Troms og Vestfold arbeider man aktivt med Trygge lokalsamfunn på 
fylkesnivå. Liksom tidligere år vil det bli gitt ut en samlerapport om arbeidet i Norge.  Det er holdt to 
nettverksmøter i løpet av våren, et på årets valgte tema, brannsikkerhet.  På verdensbasis finnes det 
ca 160 Safe Communities. Det internasjonale nettverket samles til konferanse i Colombia i august. 

Skadeforebyggende forum deltar i flere internasjonale nettverk. Vi er bl a med som søkerpartnere i et 
nytt europeisk barnesikkerhetsprosjekt, vi deltar i nettverk og europeisk samarbeid om skadestatistikk. 
Vi følger EUNESEs arbeid for eldresikkerhet og arbeidet i EUROSAFE (European Association for 
Injury Prevention and Safety Promotion). Forumets virksomhet presenteres over to sider i siste nr av 
deres nyhetsbrev EuroSafe Alert. 

Seminar, utstilling og Årskonferansen 2009 

”Senior Safety – Future challenges” – se www.karlstad.se/seniorsafety for mer informasjon om 
konferansen som holdes i Karlstad 21. – 22. oktober i år. Plenumforelesninger og fagsesjoner.  

Utstillingen “Klar for eldrebølgen?” vises på Teknisk museum i Oslo fram til 30. august. Det er 
Teknologirådet og Nasjonalt medisinsk museum som setter alderdom i 2020 på dagsorden med en 
utstilling som sporer til refleksjon rundt de tekniske løsninger, muligheter og utfordringer vi står 
overfor. Vi skal følge opp dette tema på vår årskonferanse i november.  

Årskonferansen finner sted på Voksenåsen i Oslo 17. – 18. november. Informasjon og påmelding vil 
bli sendt ut over sommeren. Årets konferanse vil ta opp fire temaer; eldresikkerhet og teknikk, 
hjerneforskning og skadeforebygging, samhandling for tryggere lokalsamfunn og skaderegistrering 
som en del av regjeringens nye strategi.   

Vi noterer et voksende interesse for det skadeforebyggende arbeidet og håper den nye helsereformen 
og den nye regjeringsstrategien vil gi fagfeltet ytterligere prioritering. Vi vil følge saken med interesse. 
Forumet har en viktig rolle som kontakt- , samarbeids- og formidlingsorgan. Vi vil gjerne bidra til å spre 
informasjon om gode og viktige tiltak. Ta gjerne kontakt med oss om samarbeidsideer og 
utviklingstiltak 

 

GOD SOMMER! 

Hilsen  
Eva Jakobson Vaagland 
Eva.Vaagland@skafor.org,    
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